PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	     15 августа 2017 г.
	              г.Железноводск
	№
	   730

О проведении в городе-курорте
Железноводске XX краевых
молодежных казачьих игр
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях военно-патриотического, культурного и духовно-нравственного воспитания казачьей молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 23 по 27 августа 2017 года XX краевые молодежные казачьи игры в городе-курорте Железноводске.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Программу проведения в городе-курорте Железноводске                      XX краевых молодежных казачьих игр (далее – Программа).

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению в городе-курорте Железноводске XX краевых молодежных казачьих игр (далее – План).

2.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в городе-курорте Железноводске XX краевых молодежных казачьих игр (далее – организационный комитет).

3. Определить местом проведения XX краевых молодежных казачьих игр муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф. Дьякова» города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – МБОУ «Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа»).

4. Рекомендовать директору детского оздоровительного лагеря «Бештау» Дирекции социальной сферы Северо-Кавказской железной дороги Филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (далее – оздоровительный лагерь «Бештау») Родину П.И:
4.1. Разместить участников XX краевых молодежных казачьих игр               с 23 по 27 августа 2017 года.
4.2. Представить документацию о мероприятиях по проведению акарицидной обработки территории оздоровительного лагеря «Бештау» начальнику Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в г. Пятигорске Красько А.В.
4.3. Обеспечить наличие обслуживающего персонала и контроля за санитарным состоянием территории в месте проживания участников XХ краевых молодежных казачьих игр.
5. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
5.1. Обеспечить судейство соревнований совместно с управлением образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, отделом военного комиссариата городов Минеральные Воды, Железноводск и Минераловодского района Ставропольского края и местным отделением «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» города Железноводска Ставропольского края по утвержденной Программе.

5.2. Обеспечить очистку территории в местах проведения соревнований совместно с отделом по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

6. Управлению образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

6.1. Обеспечить участие команды города-курорта Железноводска в                 XX краевых молодежных казачьих играх.

6.2. Обеспечить подготовку спортивной базы, необходимого спортивного инвентаря и оборудования для проведения XX краевых молодежных казачьих игр.
6.3. Подготовить места проведения соревнований и конкурсов, проходящих на территории МБОУ «Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа», а также места для переодевания участников XХ краевых молодежных казачьих игр.
7. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска обеспечить медицинское обслуживание участников XX краевых молодежных казачьих игр по следующему графику:
7.1. Во время торжественного открытия XХ краевых молодежных казачьих игр на территории оздоровительного лагеря «Бештау» 23 августа 2017 года с 15.00 до 16.00.
7.2. На территории МБОУ «Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа» 24 августа 2017 года с 08.00 до 13.00.

7.3. В лесном массиве микрорайона Бештау в 200 метрах от оздоровительного лагеря «Бештау» 24 августа 2017 года с 14.00 до 17.00.

7.4. На территории МБОУ «Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа» 25 августа 2017 года с 08.00 до 12.00.

7.5. В районе железнодорожного полотна со стороны поселка Иноземцево 25 августа 2017 года с 12.00 до 13.00.

7.6. На территории МБОУ «Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа» 25 августа 2017 года с 14.30 до 19.00.
8. Управлению культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

8.1. Разработать план по организации церемонии открытия XX краевых молодежных казачьих игр.
8.2. Организовать проведение дискотеки с 23 по 26 августа 2017 года с 19.30 до 21.30 для участников XX краевых молодежных казачьих игр на территории оздоровительного лагеря «Бештау».

8.3. Обеспечить судейство 24 августа 2017 года с 17.00 до 19.00 в конкурсе казачьей песни «У походного костра».
9. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Железноводску обеспечить контроль за общественным порядком и безопасность дорожного движения во время проведения в городе-курорте Железноводске XX краевых молодежных казачьих игр, в том числе:
9.1. Обеспечить 23 августа 2017 года с 15.00 до 16.00 безопасность участников во время торжественного открытия XX краевых молодежных казачьих игр на территории оздоровительного лагеря «Бештау».
9.2. Организовать 24 августа 2017 года с 08.00 до 13.00 охрану общественного порядка на территории МБОУ «Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа».

9.3. Организовать 25 августа 2017 года с 11.30 до 13.00 временное ограничение движения транспортных средств по улице Шоссейной от дома                  № 207 в поселке Иноземцево до железнодорожного полотна.

9.4. Обеспечить 26 августа 2017 года с 17.30 до 19.00 безопасность участников XX краевых молодежных казачьих игр во время торжественного закрытия XX краевых молодежных казачьих игр на территории оздоровительного лагеря «Бештау».

9.5. Обеспечить с 23 по 27 августа 2017 года безопасность участников XX краевых молодежных казачьих игр, организовав круглосуточную охрану на территории оздоровительного лагеря «Бештау».

10. Рекомендовать Железноводскому городскому казачьему обществу Ставро​польского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества:

10.1. Обеспечить команды участников XX краевых молодежных казачьих игр взводными в количестве 4 человек.
10.2. Обеспечить контроль за общественным порядком на территории оздоровительного лагеря «Бештау» во время проведения XX краевых молодежных казачьих игр.

10.3. Обеспечить команды участников XX краевых молодежных казачьих игр бутилированной водой.
11. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Бештаугорский лесхоз» расчистить от поваленных деревьев и мусора трассы в местах проведения XX краевых молодежных казачьих игр.
12. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

12.1. Обеспечить покос травы у обочины дороги от железнодорожного переезда до оздоровительного лагеря «Бештау» и от дома № 207 по улице Шоссейной в поселке Иноземцево до железнодорожного полотна.

12.2. Обеспечить механизированную уборку в районе оздоровительного лагеря «Бештау» и в районе путепровода под железной дорогой в микрорайоне Бештау.

12.3. Произвести ямочный ремонт дорожного полотна от улицы Шоссейной до железнодорожного полотна и от железнодорожного полотна до оздоровительного лагеря «Бештау».

12.4. Обеспечить механизированную уборку и покос травы в районе МБОУ «Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа».
13. Рекомендовать Ставропольскому окружному казачьему обществу Терского войскового казачьего общества обеспечить наличие медицинского и обслуживающего персонала, организацию питания, контроль за санитарным состоянием территории в месте проживания участников XХ краевых молодежных казачьих игр на территории оздоровительного лагеря «Бештау».

14. Установить, что организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности организационного комитета осуществляет комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

15. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                   Е.И. Моисеев